
Pieszo i rowerowo z okazji Europejskiego Dnia bez
Samochodu

Utworzono: 25-09-2017

W piątek 22 września br. w Lęborku  zorganizowane zostały przez LOT Ziemia Lęborska - Łeba ogólnodostępne rajdy z okazji

Europejskiego Dnia bez Samochodu. Na starcie na Placu Pokoju stawiło się ponad 60 osób, w większości uczniowie z obu

lęborskich liceów (piechurzy) oraz z Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu (rowerzyści).

Była też spora grupa „luzaków”, którzy na co dzień przemieszczają się po  Lęborku i okolicy głównie pieszo lub rowerami.

Zebranych przywitała  Alicja Zajączkowska, radna Sejmiku Województwa Pomorskiego, doradca burmistrza Lęborka oraz

Jan Kiśluk, dyrektor LOT Ziemia Lęborska - Łeba.

Rajd podzielony był na 2 grupy - pieszą, prowadzoną przez Tadeusza Krawczyka, przewodnika PTTK,  oraz grupę rowerową

prowadzoną przez Adama Matuszka, prezesa Stowarzyszenia Rowerowego „Lew Lębork". Miejscem spotkania obu grup była

przystań żeglarska nad Jeziorem Lubowidzkim. Aby tam dotrzeć grupa rowerowa miała ok. 25 km.

Nie było łatwo, ale nagroda rekompensowała wysiłek . Wybrano rowerowy szlak czerwony, prowadzący lasem nad

cmentarzem przy ul. Kaszubskiej, drogami polnymi do wiaduktu kolejowego w Karczemkach na nieczynnej już linii kolejowej

nr 229 Lębork – Kartuzy. Początkowo była lekka mżawka, a na trasie kilka razy trzeba było omijać kałuże, ale po godzinie

rozpogodziło się. Na wiadukcie zrobiono ok. 20 minut przerwy, po czym rozpoczęto powrót trasą wiodącą przez Dąbrówkę

Wielką do przystani nad jeziorem, gdzie obecni byli już piechurzy. Szybko rozpalono ognisko i uraczono się pieczonymi

kiełbaskami.  Zza chmur wyjrzało słońce.

Podziękowania należne dla wszystkich współorganizatorów (LOT wspierał LEW Lębork oraz Centrum Sportu i Rekreacji i

Urząd Miejski w Lęborku) oraz dla opiekunów młodzieży i wszystkich uczestników obu rajdów.

Już 30 września kolejny rajd  - Rowerowe Zakończenie Lata 2017 – na trasie z Lęborka przez Leśnice do Redkowic.

Zapraszamy.
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